An-

Ibi peramadChri.
lini & pro-
us, alijque
m offeren-
uerat, Scla-
Sclaviam
m Christi;
ltisq; peri-
epius loco
Aldenbur-
ium anno
us; quem-
yter, alijq;
uit Viceli-
adum erit.

Annus hic confatalis fuit multis Germaniae Episcopis; morte
enim subtracti Udalric⁹ Constatiensis, Ebhard⁹ Argentin. Peroldeber-
tus, seu Petraponti⁹ Leodiensis, Godeschalc⁹ Traiectensis, Theodoric⁹
Monasteriensis Episcopus; sicut hos ordine recentet Dodechin⁹; quan-
quam Leodiensium annales sui Episcopi mortem ad an. II 29 rejiciunt.

Ac Theodoricus quidem Monasteriensis Episcopus, Comes Win- Theodo-
ceburgicus ac Lotharij consanguineus, de quo & supra relatum est; vir rici Ep.
à pietate, modestia, & mansuetudine magnopere commendatus in Monast.
fastis Monasteriensium. Quæ omnia mirifice exornavit constantia
ejus adversus Schismaticos; quippe qui multorum annorum ærum-
nis & injurijs exagitatus à Burchardo, exclususque ab Episcopatu fer-
ventissime Cathlicorum partes est tuitus. Ac licet ex hoc dissidio Crantz. lib.
æmuli vrbs expugnata exustaque conflagravit; has tamen ruinas ita Saxon.
ex patrimonio, piorum oblationibus, & bonis Ecclesiae sue brevi in
integrum restituit; ut, quod Crantzius scribit, vix ullum Ecclesia de-
trimentum senserit. Primus deinde fuit, qui Præmonstrantensium
ordinem magno religionis bono in diœcesin introduxit.

Crantzi⁹, Tympi⁹, Kerschenbrochi⁹, Bochorsti⁹, alijq; Monasterien-
sum Scriptores Theodorico subrogant Burchardum, à quo urbem
temporis & ædificijs reparatam volunt; sed magnopere hos falli dixeris,
quod Burchard⁹ jam dudum in legatione Constantinopolitana mor-
tuus afferatur ab Ursbergensi. Successor ejus Egbert⁹ 20 Episcopus ex
Decano Coloniensis Ecclesiae delectus, qui Valariensem fundationem
anno mox MCXXIX publicis, quas Bolland⁹ recitat, tabulis confirmavit.

Accedit ad hunc numerum, quos mors hoc anno subtraxit, Hen- Bolland. in
ricus Episcopus Paderbornensis, pridie Idus Octob. defunctus. Diem vita Gode-
hujus mortis consignant Necrologia, Heresiense, Abdinghovianum, fridi Cap-
& Bustorfianum: annum scriptor Chronicus Hildesimensis, Gobelinus, penb. § XII.
Crantzi⁹, & Trithemi⁹; isque trigeminus octavus est, post aditam pos- Chron. Hil-
sessionem ab Episcopatu. Perhibet quidem Gobelinus Henricum def. ad hunc
per XLIV annos administrasse Paderbornensem Ecclesiam; sed is à annum.
primo schismatis anno & ab ipsa consecratione eos numerat, quibus Gobelin. et
subtrahendi sunt anni Henrici de Aslo Orthodoxi Episcopi, quem an- tat. b.c. 59.
nos quinq; ante hunc Ecclesiam Paderbornensem ab obitu Popponis Crantz. in
gubernasse diximus. Ac licet Henric⁹ hic Werlensis principio schismati Metrop.
adhaeserit; haud multò post tamen ad Catholicorum partes transiit, Trithem. in
animo inter omnes ærumnas & procellas constanti. Nec satis habuit Chron.
per Legatum Pontificis reconciliari, nisi & ipse Romam adiret, ultroq; Hirsaug.
se Pontifici ad omnia obsequentem offerret, erroremque schismatis
deinde multis largitionibus in pauperes, & religiosos viros, cum pri- Henrici
misque Abdinghovianos Monachos expiaret. Vir indole humanus, Ep. Pa-
modestus, pius, qui cum Clericis chorum magis, quam Regis aulam
amavit; eōq; & Cleri disciplina adhuc intra claustrum viguit, & Scho- derb. obi-
læ juventutis floruit, & diœcesis, bono religionis cultu ac tranquil- tutus.
An-

litatis statu, conservata est. Cetera rerum ab eo gestarum vetustas subtraxit, quae & locum sepulchri posteris abscondidit.

Sancta
Godefridi
di Cap-
penberg.
mors,
cœlesti-
bus eti-
am signis
condeco-
rata.

At memorabili cum primis excessu illustravit hunc annum D. Go-defridus Cappenbergensis, quem Idibus Januarij Deus ad immortalem vitam evocavit, primum, ex quo à D. Nortberto Præmonstratensium familiae adscriptus, Cappenbergensium Canonicorum Præpositum. Is postquam sub exitum anni 1125 cum Ottone fratre Præmonstratum abiisset, sacrifici istic ordinibus initiatus esset; altero post anno, quo 18 Julij Nortbertum Archiep. introductum diximus, Magdenburgum quoq; à D. Nortberto evocatus. Paruit sanctissimi magistri sui postulato; sed brevi aulae splendorem ac strepitus pertulit, petiit remitti Cappenbergam ad quietioris vitae institutum. Accepto redeundi potestate, in itinere, quo Ilmstadium deflēbat ad Cœnobium à se in Weteravia conditum cœpit lento morbo confici; ubi cùm mira quadam dulcedine & desiderio cœlestis vitae animum perfundi sentiret, convocatis fratribus petiit sibi ignosci, si quem unquam e suis offendisset. Post omnibus sacris rite provisus placidissima morte innocentis vitae animam cœlo transmisit. Nec cœlestia signa defuere sanctitatem viri testantia; quippe sub idem tempus nivei splendoris corona ornatus, multaq; luce circumfusus, obtulit se Gerbergæ, sanctimonialium Virginum in Transaquensi Collegio apud Monasterienses Abbatissæ, quæ Ottonis patrui filia erat, ac vivo etiam Godefrido vitae mutationem prædixerat. Inde Ilmstadij in medio choro sepultus, tumulo supra terram erecto, hodie dum alpicitur, quamquam magna pars sacerorum os- siū multis illustrata miraculis Cappenbergam post translata, gemino nunc mausoleo honoretur. Vastatum à Barbaris ac postremo à Suecis sepulchrum, tamen ab omni hostili manu, ut mihi coram aliquando intueri licuit, intactum. Godefridus, quamvis solemnii apoteosis, quod Moguntin⁹ Archiepiscopus sollicitarāt aliquando, non sit in Divorum numerum relatus; Fasti interim & Scriptores cum Baronio & Serrario Sancti appellatione exornant; multisq; etiam in locis, cum primisq; in Hispania, à sui ordinis cœtibus festus ejus dies solemnii ritu est habitus. Mirum quot illustrium per Westfaliam familiarum Comites ac nobiles ex utroq; sexu mox ad Godefridi exemplum per contempti-onem rerum humanarum se suaq; bona Deo consecrārint; quos inter Post Ottонem fratrem, & Juditham conjugem, Beatrix Godefridi soror, Adelheidis Oldenburgensis Comitis filia ac Godefridi consanguinea, Henric⁹ Arenbergæ Comes, Hermann⁹ Comes de Are, materq; ejus Hildagundis, & soror Hedwigis, Ludowicus Arnsteinius Comes, unaq; Cuda conjux. Longum ceteros eodem religionis spiritu per id tempus afflatos referre. Juditha Godefridi conjux primū ad pēdem Cappenbergensis montis, constructo Virginū domicilio, cum Beatri-ce Godefridi sorore, Adelheidis Oldenburgica, alijsq; Virginibus inclu-sa vixit, sub moderatrice Hedwige sanctissima Virgine, multisque ut fertur, cœlestibus prodigijs illustrata.